

Item	Especificação	unidade	quantidade para 24 meses	Preço total de referência	Preço unitário
1	Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR)	und	3	R\$ 18.000,00	R\$ 6.000,00
2	Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho–LTCAT	und	1	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00
3	Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade – LTIP	und	1	R\$ 6.333,33	R\$ 6.333,33
4	Perfil profissiográfico previdenciário (PPP)	und	25	R\$ 1.701,38	R\$ 68,06
5	Análise Ergonômica do Trabalho – AET	und	3	R\$ 30.000,00	R\$ 10.000,00
6	Relatório Anual do PGR	und	3	R\$ 10.067,20	R\$ 3.355,73
7	Serviço de Gerenciamento e adequação do PGR sempre que necessário	h	600	R\$ 55.080,00	R\$ 91,80
8	Serviço de Consultoria Técnica em Ergonomia	h	600	R\$ 81.840,00	R\$ 136,40
TOTAL				R\$ 209.421,91	

ITEM 1						
	PARÂMETROS					
ORDEM DE COTAÇÃO	PAINEL DE PREÇOS / CONTRATOS SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS	SITES ESPECIALIZADOS	FORNECEDORES	CNPJ	DATA/HORA	PREÇO
1			Habitat Consultoria Ambiental	32.599.051/0001-78	11/03/2022	18.000,00
2			Beckman Saúde e Segurança do Trabalho	15.184.264/0001-10	23/02/2022	20.134,00
3			PDCA Desenvolvimento em Gestão	27.992.126/0001-46	28/03/2022	11.700,00
4	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região (Contrato nº 19/2021)		Mérito Consultoria, Assessoria Ocupacional e Serviços	14.117.450/0001-73	23/02/2022	38.400,00
5						
ITEM 2						
	PARÂMETROS					
ORDEM DE COTAÇÃO	PAINEL DE PREÇOS / CONTRATOS SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS	SITES ESPECIALIZADOS	FORNECEDORES	CNPJ	DATA/HORA	PREÇO
1			Habitat Consultoria Ambiental	32.599.051/0001-78	11/03/2022	6.300,00
2			Beckman Saúde e Segurança do Trabalho	15.184.264/0001-10	23/02/2022	10.570,00
3			PDCA Desenvolvimento em Gestão	27.992.126/0001-46	28/03/2022	6.400,00
4	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região (Contrato nº 19/2021)		Mérito Consultoria, Assessoria Ocupacional e Serviços	14.117.450/0001-73	23/02/2022	22.500,00

5						7.804,73
---	--	--	--	--	--	----------

ITEM 3						
--------	--	--	--	--	--	--

	PARÂMETROS					
--	------------	--	--	--	--	--

ORDEM DE COTAÇÃO	PAINEL DE PREÇOS / CONTRATOS SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS	SITES ESPECIALIZADOS	FORNECEDORES	CNPJ	DATA/HORA	PREÇO
------------------	---	----------------------	--------------	------	-----------	-------

1			Habitat Consultoria Ambiental	32.599.051/0001-78	11/03/2022	6.000,00
---	--	--	-------------------------------	--------------------	------------	----------

2			Beckman Saúde e Segurança do Trabalho	15.184.264/0001-10	23/02/2022	6.600,00
---	--	--	---------------------------------------	--------------------	------------	----------

3			PDCA Desenvolvimento em Gestão	27.992.126/0001-46	28/03/2022	6.400,00
---	--	--	--------------------------------	--------------------	------------	----------

--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--

ITEM 4						
--------	--	--	--	--	--	--

	PARÂMETROS					
--	------------	--	--	--	--	--

ORDEM DE COTAÇÃO	PAINEL DE PREÇOS / CONTRATOS SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS	SITES ESPECIALIZADOS	FORNECEDORES	CNPJ	DATA/HORA	PREÇO
------------------	---	----------------------	--------------	------	-----------	-------

1			Habitat Consultoria Ambiental	32.599.051/0001-78	11/03/2022	15.000,00
---	--	--	-------------------------------	--------------------	------------	-----------

2			Beckman Saúde e Segurança do Trabalho	15.184.264/0001-10	23/02/2022	1.527,75
---	--	--	---------------------------------------	--------------------	------------	----------

3			PDCA Desenvolvimento em Gestão	27.992.126/0001-46	28/03/2022	1.875,00
---	--	--	--------------------------------	--------------------	------------	----------

ITEM 5						
--------	--	--	--	--	--	--

	PARÂMETROS					
--	------------	--	--	--	--	--

ORDEM DE COTAÇÃO	PAINEL DE PREÇOS / CONTRATOS SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS	SITES ESPECIALIZADOS	FORNECEDORES	CNPJ	DATA/HORA	PREÇO
1			Habitat Consultoria Ambiental	32.599.051/0001-78	11/03/2022	16.500,00
2			Beckman Saúde e Segurança do Trabalho	15.184.264/0001-10	23/02/2022	33.250,80
3			PDCA Desenvolvimento em Gestão	27.992.126/0001-46	28/03/2022	65.200,00
4	Comando da Aeronáutica		BSB Med Segurança e Medicina do Trabalho	06.950.757/0001-22	25/05/2022	30.000,00
5						
ITEM 6						
	PARÂMETROS					
ORDEM DE COTAÇÃO	PAINEL DE PREÇOS / CONTRATOS SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS	SITES ESPECIALIZADOS	FORNECEDORES	CNPJ	DATA/HORA	PREÇO
1			Habitat Consultoria Ambiental	32.599.051/0001-78	11/03/2022	11.970,00
2			Beckman Saúde e Segurança do Trabalho	15.184.264/0001-10	23/02/2022	10.067,20
3			PDCA Desenvolvimento em Gestão	27.992.126/0001-46	28/03/2022	4.200,00
4						
5						
ITEM 7						
	PARÂMETROS					

ORDEM DE COTAÇÃO	PAINEL DE PREÇOS / CONTRATOS SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS	SITES ESPECIALIZADOS	FORNECEDORES	CNPJ	DATA/HORA	PREÇO
1			Habitat Consultoria Ambiental	32.599.051/0001-78	11/03/2022	
2			Beckman Saúde e Segurança do Trabalho	15.184.264/0001-10	23/02/2022	
3			PDCA Desenvolvimento em Gestão	27.992.126/0001-46	28/03/2022	
4		Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI				55.080,00
5						

ITEM 8

PARÂMETROS						
ORDEM DE COTAÇÃO	PAINEL DE PREÇOS / CONTRATOS SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS	SITES ESPECIALIZADOS	FORNECEDORES	CNPJ	DATA/HORA	PREÇO
1			Habitat Consultoria Ambiental	32.599.051/0001-78	11/03/2022	
2			Beckman Saúde e Segurança do Trabalho	15.184.264/0001-10	23/02/2022	
3			PDCA Desenvolvimento em Gestão	27.992.126/0001-46	28/03/2022	
4		Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI				55.080,00